
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2019 a
las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de renovación y pavimento del suelo gimnasio y cocheras
y otras actuaciones en el Parque de Bomberos del S.P.E.I.S. (2 lotes)

Valor estimado del contrato 63.437,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.759,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.437,86 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación ante la renuncia del adjudicatario, toda vez que fue el único licitador

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ea50061-77ee-4eef-9ecd-d19028eb2f90


Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Renovación pavimento suelo gimnasio y otras actuaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 34.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierta la licitación ante la renuncia del adjudicatario, toda vez que fue el único licitador
Fecha del Acuerdo 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Renovación del pavimento del suelo en cocheras

Presupuesto base de licitación
Importe 42.509,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.132,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierta la licitación ante la renuncia del adjudicatario, toda vez que fue el único licitador
Fecha del Acuerdo 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Concejalía de Hacienda y Contratación. Ayuntamiento
de Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1- 2ª planta
(23071) Jaén España

Propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujeta a cambios

Lugar

Concejalía de Hacienda y Contratación. Ayuntamiento
de Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1- 2ª planta
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2018 a las 09:40 horas
Fecha y hora sujetas a cambio

Contacto

Teléfono 953219237

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1.
(23071) Jaén España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Concejalía de Hacienda y Contratación. Ayuntamiento
de Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1-2ª planta
(23071) Jaén España

JUSTIFICACION BAJA ANORMAL DE LA
MERCANTIL ADJUDICATARIA
PROPUESTA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2019 a las 09:40 horas
Fecha y hora sujeta a cambios

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rimjg63Zht4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003821664 |  2019-227592 | Tue, 19 Mar 2019 12:17:06:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46357324133597153273042488167279345138 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rimjg63Zht4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

